平成23年3月22日

各老人ホーム施設長　様
各介護サービス事業所管理者　様
名古屋市健康福祉局
高齢福祉部介護指導課長
「東北地方太平洋沖地震」による被災要援護者及び被災施設への支援について

　日頃は本市の高齢者福祉及び介護保険事業の推進にご尽力をいただき、ありがとうございます。

　さて、先日照会させていただきましたみだしの件につきましては、無理なお願いにも関わらずご回答いただきありがとうございました。

　県からも同様の照会があったところもあるなど、大変ご迷惑をおかけしました。

　いただいた回答を下記のとおり取りまとめ、厚生労働省に回答しましたので報告させていただきます。

支援可能とご回答いただいた施設等につきましては、実際に要援護者の受け入れや職員派遣の要請があった場合、具体的な方法等について調整をさせていただくことになりますので、よろしくお願いいたします。

また、職員派遣につきましては、今後継続的に支援の可能性にかかる調査が予想されますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

記

１　被災要援護者の受け入れ
　　　８３施設　　３２６人
２　職員の派遣
　　　６９人

健康福祉局介護指導課　担当：齋藤
                   　  電　話　９７２－２５３７

　　　　　　　　　　　　　 ＦＡＸ  ９７２－４１４７

           e-mail  a2537@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp